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Motion 

1975176: 1439 

av herr Kindbom rn. fl . 
om en specialkurs i hästs kötsel inom Skaraborgs läns landstings 
gymnasieskola i Skara 

Sverige har el! högt kval ificerat hästmaterial , vilket är resultatet av el! 

stort hästin tresse och ett vä l utvecklat avelsarbete. Detta har vidareut veck lats 

trots alt hästens roll som arbetshäst i bl. a. jordbruket och inom försvaret 

har förändrats. De största intressenterna är numera trav- och galoppsporten 

samt ridsporten . 

Trots det stora antalet personer som för närvarande är sysselsatta med 

hästskötsel saknas möj ligheter till en grundläggande utbildning. 

All behov av utbi ldning föreligger har påvisats av intressenter inom trav-, 

galopp- och ridsport. hästuppfödning samt djursjukvården. Intressenterna 

haranordnat en rad sammankomsteroch överläggningar i ärendet och till dessa 

inbjudit representanter för länsskolnämnden i Skaraborgs län . skol­

överstyrelsen. skolstyrelsen i Skara kommun och Skaraborgs läns landstings 

utbildningsnämnd. l överläggningarna har också deltagit representanter för 

Svenska lantarbetarförbundet. Förslag till läroplan för ku rs i höstskötsel 

omfauande ett läsår har utarbetats. 

Intressenterna har framfört önskemål om en förläggning av utbildningen 

till Skara. Skäl härför är bl. a. att hovslagarskolan kommer att vara förlagd 

till Skara. Den praktiska utbildningen i körning och ridn ing kan anordnas 

vid närliggande Axevalla travbana och Skaraortens ryuareförenings ridhus 

där det förutom hästar även finns tillgång til l viss lärarpersonaL Lämpliga 

stuterier i länet har vidare förklarat sig v illiga motta elever. Dessutom kan 

nämnas att i Skara finns veterinärinrättning och veterinärhögskolans in­

stitution för sjukdom genetik och husdjurshygien. Skaraavdelningen. 

Behovet av utbildningen motiveras med att den professionella trav- och 

galoppsporten i dag har den omfattning och representerar sådana eko­

nomi ka värden att det måste anses nödvändigt med utbildning för blivande 

tränare. uppfödare m. n. Utbildningen bör vara så utformad att den 

motsvarar de krav om ställs på personalen i vad g~il ler såväl handhavandet 

av hästar som administration och tinansiering av tränarverksamheL Ca l 100 

personer arbetar för n~irvarande med tränarverksamhet för de ca 12 000 trä­

ningsbara hästar som i dag finns vid våra travbanor. V idare beräknas att 

omkring 100 000 personer idkar ridsport i Sverige för vilket 30 000 hästar 

används. l början av 1980-talet beräknas dessa siffror vara fördubblade. 

För denna verksamhet krävs inridna hästar. vilket i sin tur medfört att upp­

födare av dc sa blivande ridhästar måste kunna ge ridhästarna en v iss grund­

läggande utbildning före försäljning. Utöver det ovan nämnda bör också 
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pekas på behovet av instruktörer inom ridsporten och personal vid djur­

sjukhusen. 
För att ytterligare belysa behovet av utbildning redovisa i det följande 

de krav som för närvarande ställs på den personal som handhttr hästar inom 

travsporten. 
På en travbana omhändertas hästarna av personer som har av Svenska 

travsportens cent ralförbund (STC) utfärdad licens all träna hästar. I den 
mån hästarna startar i offentliga tävlingar, körs de av någon som har kör­
licens utfårdad av STC. Stallvården, träningsarbetet och i vi ssa fall hov­

beslaget och inkörningen sköts under tränarens ledning och ansvar av stall ­
personal och lärlingar. De flesta ungdomar, som av hästintresse söker sig 
till travet och som börjar som lärlingar under professionelltränares ledning, 
har satt upp som mål all en gång i framtiden få tränarlicens och kunna 
bygga upp egen tränarverksamheL För dessa ungdomar saknas för närva­
rande möj ligheter till kvalificerad utbildning. Avsaknaden av utbi ldning 

återverkar på de regler som STC har ställt upp för utdelande av tränarlicenser. 
I stort sell är det för närvarande endast krav på en väl vitsordad tjänstgöring 
hos en professionell tränare som kan ställas. Berälligade anspråk på do­

kumenterad kunskap i utfordringslära, hovbeslaglära, hälso- och sjukvårdslä­
ra och andra viktiga frågor kan ej ställas. För framtiden är det önskvärt 
all vederbörande skall ha yrkesutbildning för att få professionell licens. Trä­
ning och vård av travare kräver så speciell kunskap all en mer allmänt 

hål len hästskötarutbi ldning ej är tillräckl ig. 
Ovan föreslagen utbildning bör organ iseras som ettårig specialkurs inom 

gymnasieskolan med Skaraborgs Hins landsting som huvudman. 
Med stöd av vad som ovan anförts hemställes 

att riksdagen beslutar all en ettårig specialkurs i hiistsköt el inrällas 
inom Skaraborgs läns landstings gymnasieskola i Skara. 

Stockholm den 27 januari 1976 

BE GT K INDBO t (c) 

INGEMAR HALLE IUS (c) 

BE GT BÖRJESSON (c) 

i Falköping 

GU ILLA A DRE (c) 


